Ceterum statuta, bona, privilegia, iura quae Decessor No
ster Academiae romanae a Sancto Thoma dedit et attribuit, ea 
Nos omnia et singula rata et firma esse volumus et iubemus ; 
contrariis non obstantibus quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris die 
XXIII mensis Ianuarii, festo S. Raymundi de Peñafort, an. 
MDCCCCIV, Pontificatus Nostri anno primo. 
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Heic referre iuvat Breve Institutionis Academiae Romanae a S. Thoma Aquinate. 

LEO PP. XIII 

Ad perpetuam rei memoriam. 

Quod iam inde ab initio Nostri Pontificatus Nos a scientia 
rerum graviarum exorsi multis quidem modis neque semel si
gnificavimus, summa esse contentione enitendum ut Philosophiae 
et Theologiae studia ad pristinam Sancti Thomae Aquinatis ra
tionem, quae scholastica dicitur, revocaretur, illiusque disciplina 
fidei veritati administra et comes instauraretur, id munere con-
cessuque Dei in omnibus fere catholicis Athenaeis constitutum 
esse merito laetamur. Desideriis enim votisque Nostris plene 
obsequuti sunt catholici viri, nominatim Religionis Antistites, 
qui summo animi ardore opem, quam quisque poterat, aucto
ritatem, consilium, rem contulerunt in propagandam provehen
damque optimam hanc eruditionis disciplinam, ita ut ipsi de 
iuventute egregie meruerint, et Religionis Patriaeque bono ac 
decori prospexerint, Nostram etiam benevolentiam et gratiam 
inierint, praemia expectantes a Deo, cuius causa laborem atque 
operam susceperunt. Nemo certe est qui non videat, qui non 
plane sentiat, tot praesertim irrepentibus in mentes hominum 
praeposterarum doctrinarum erroribus, ac tam demutatis cor-
ruptisque populorum moribus, consilii praeceptique Nostri op
portunitatem atque utilitatem. Probant sane hoc consilium tum 
instituta Philosophiae et Theologiae varia nomine, paria disci
plina, quae perbrevi annorum spatio ubique gentium efflorue
runt, tum alumnorum, qui ea celebrant, numerus et studium, 
tunc denique is ipse, qui consecutus est, exitus, nimirum fru
ctus laeti atque uberes, qui ex eiusmodi institutionibus quotidie 
in vinea Domini demetuntur. In praeceptis enim institutisque 
summi scholasticorum magistri ita elucet sapientia ut cum splen
dore virtutis mirifice coniungatur : sic ii, qui illis student, aeque 
scientiam condiscunt ac virtutem, alteram ex libris Sancti Tho
mae, alteram ab exemplis: doctor enim Angelicus, qui cogno
minis mensuram implevit, quae praecepta tradidit sapientiae, 
ea confirmavit exemplo. Quare non mirum est si ille habitus 
sit a maioribus meridiani instar solis, qui orbem terrarum ca
lore virtutum fovit et lumine doctrinae complevit. Sed quum 
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Aquinatis doctrinae, praesertim Philosophicae, plurimis in locis, 
persuadentibus atque adhortantibus Nobis, oportebat atque opus 
erat, ut florerent etiam in hac alma Urbe, principe catholici no
minis, quae idcirco ob eam causam quod est domicilium ac 
Sedes Pontificum Maximorum debet optime cuiusque institu
tionis et disciplinae laude ceteris antecellere. Roma enim quasi 
in medio terrarum ad universi orbis complexum posita, ab ado
lescentibus celebratur magna frequentia nominatim clericis, qui 
nullibi arbitrantur quam penes augustam Petri cathedram fidei 
veritatem et sapientiam se posse haurire. Quare Philosophiae 
copia, quae largiter hinc dimanat non unius Urbis finibus con
tinetur, verum ad omnes populos, velut abundantissimus amnis 
in multos dispertitus rivulos, utiliter ad foecunditatem profluit. 
Quibus omnibus e rebus et causis Nos anno Dñi MDCCCLXXIX 
Pontificatus Nostri secundo in Epistola Encyclica de Philoso
phia christiana ad mentem Angelici Doctoris in scholis catho
licis instauranda pertractavimus, deinde die decimaquinta mensis 
Octobris eodem anno ad Antoninum S. R. E. Cardinalem de 
Luca bo. me. id temporis sacro Consilio studiis regundis Prae
fectum Litteris dedimus, quibus auctores fuimus, ut coetus Aca
demicus in Urbe Roma institueretur, qui Sancti Thomae Aqui
natis nomine insignis id potissimum curaret, insisteret, quod ad 
promovendam et propagandam salutarem eiusdem Sancti do
ctrinam opportunum esse iudicaret. Incitamenta laboris et dili
gentiae adiecimus praemia quotannis ferenda ab iis qui summa 
cum laude ac utilitate studiis operam dederint. Iuvenes in Aca
demiae alumnorum numerum adscitos, emenso studiorum cur
riculo, sollemnique facto ingenii periculo, praecepimus ad Do
ctoratus gradum esse evectos. Hoc vero fecimus ut Academia 
Romana Sancti Thomae Aquinatis nihil prorsus haberet quod 
invideret aliis vel Athenaeis vel Lyceis magnis aliarum Itali-
carum urbium, vel exterarum, quibus parem facultatem do
nandi alumnos suos laurea doctorali benevole largiti sumus. 
Quae cum ita se res habeant, et Academia Romana Sancti Tho
mae Aquinatis faustis exorta initiis ad hos usque dies feliciter 
sit provecta, et longioris aevi spem optimam faciat, nunc, quod 
bonum fortunatumque sit et Academiae supradictae benevertat, 
nonnulla ex eiusdem statutis quae, ut exploratum est, minus 
convenientia atque apta sunt abroganda; nonnulla vero, quae 
visa sunt utilia et magis accommodata temporibus subroganda 
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censuimus. Quamobrem sententia etiam et suffragio dilecti filii 
Nostri Camilli S. R. E. Cardinalis Mazzella Sacri Consilii studiis 
regundis Praefecti, constitutiones generales et speciales memo
ratae Academiae S. Thomae Aquinatis de hac alma Urbe emen
datas iuxta exemplar exhibitum, cuius prima verba « Acade
miae nomen erit », postrema* vero « laureae doctoralis honore 
ac privilegiis fruentur » quod in Tabulario Secretariae Nostrae 
Brevium custodiri mandavimus, Apostolica auctoritate Nostra 
praesentium Litterarum vi definitive probamus, confirmamus, 
ratasque habemus. Decernentes has Nostras Litteras firmas, va
lidas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros 
effectus sortiri et obtinere, ac illis ad quos spectat et spectare 
poterit in omnibus plenissime suffragari, sicque in praemissis 
per quoscumque iudices ordinarios et delegatos iudicari et de
finiri debere, atque irritum esse et inane si secus super his a 
quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit 
attentari. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die 
IX mensis Maii MDCCCXCV, Pontificatus Nostri anno decimo-
octavo. 
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EX S. CONGREGATIONE CONCILII 

METEN. 

Translatio Missae pro populo conceditur dioecesi Metensi. 

Beatissime Pater, 

Episcopus Metensis humiliter postulat favore parochorum 
suae dioecesis facultatem transferendi in aliam diem sequen
tem celebrationem missae pro populo in diebus festis suppres
sis, quando occurrit celebratio matrimonii vel unius missae 
exequialis, quae anticipari vel transferri nequeat, prout conces
sum est vicinioribus dioecesibus, stante consuetudine imme
moriali. 

Die 7 Septembris 1903, S. Cong. Concilii, auctoritate SSmi 
Domini Nostri, attentis expositis, precibus Episcopi Oratoris 
annuens petitam gratiam benigne impertita est per quinquen
nium (1). 

V. CARD. VANNUTELLI, Praefectus. 

L. % S. 
C. DB LAI, Pro-Secretarius. 

(1) Quae gratia transferendi diebus festis suppressis celebrationem Missae pro 

populo peculiaribus de causis concessa est Episcopo Meten.; hinc ad exemplum 

trahi nequit. Tamen, interveniente ratione sufficienti, huiusmodi facultas a S. Sede 

peti debet. 

ACTA ROMANARUM CONGREGATIONUM 

CAUSA 

MEDIOLANEN. 

ONERIS MISSARUM QUOAD APPLICATIONEM 

Species facti 

Die 21 Novembris 1903. 

Supremo quo decessit testamento diei 11 Octobris 1847 

Aloysius Bonsignori duo beneficia coadiutorialia seu cappel

lanias instituit cum onere coadiuvandi parochum in paroeciis 

Busti Arsitii et Oairati, easque dotavit pro quarta parte suo

rum bonorum, ita tamen ut ea in quinque partes divisa, tres 

partes in favorem beneficii in paroecia Busti Arsitii erigendi, 

reliquae duae partes in alterius beneficii favorem cederent. 

Onera vero utriusque beneficii verbis ipsius fundatoris ita 

imponuntur: « Onera quae impono sunt quae in subsidium 

curae animarum celebrandi missam festis diebus cum de prae

cepto tum de consuetudine in commodum fidelium nec non 

celebrandi missam ad meam intentionem prima et postrema 

die feriali cuiusque hebdomadae. Ceterae omnes liberae appli

cationis sunt. Item utrique beneficiato pro singulo impono 

obligationem annuatim elargiendi, tantam partem ex reditu 

a me relicto quanta respondet libellis mediolanensibus 150, 

in eleemosynam infirmorum Busti et Cairati. 

Defuncto testatore, omnia solemnia cum circa constitu

tionem dotis, tum circa canonicam erectionem cappella-

niarum die 5 Augusti 1854 expleta sunt. Decretum autem 

erectionis beneficii Cairatensis haec habet : I o . « Statuimus 

« iuxta piam et declaratam testatoris mentem onera bene-

« fìcii sic erecti esse exercitium curae animarum admini-

« strandique sacramenta etiam infirmis in universa paroe-

« cia Cairati, praedicandi, doctrinamque christianam expli-

« candi ad mentem parochi ; 2°. celebrandi et applicandi ad 
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« mentem institutoris in ecclesia paroeciali missam omnibus 

« diebus festivis tam de praecepto quam de consuetudine in 

« paroecia et insuper primo et ultimo die feriali uniuscu-

« iusque hebdomadae ». 

Anno 1895 sacerdos Aegidius Bosetti hanc cappellaniam 

obtinuit, qui ratus obligationem applicandi diebus festis a 

tabulis fundationis non praescribi, a Curia Mediolanensi die 

22 Ian. praefati anni sequentem declarationem petiit et ha

buit : « Beneficiatus tenetur ad missas celebrandas secundum 

mentem fundatoris feria secunda et sabbato tantum cuiusque 

hebdomadae ». 

At ad instantiam Promotoris Locorum Piorum quaestio 

iterum agitata, die 21 Ianuarii 1902 contrariam ab Ordi

nariatu Mediolanensi sententiam est sortita; nempe benefi-

ciatum teneri ad celebrandam missam ad mentem fundato

ris etiam diebus festis cum de praecepto tum de consuetu

dine. 

Huic decisioni renuens novus cappellanus Fortunatus Ada-

moli per Ordinarium petiit ut H. S. Congregatio litem de

finiret, nec non, in casu quo de obligatione constaret, prae

ter sanationem super praeteritis omissionibus, congruam one

ris reductionem concederet, attenta exiguitate beneficii. 

Auditis precibus, consultus est Emus Archiepiscopus su

per hac apparenti antinomia inter tabulas fundationis et de

cretum erectionis utriusque cappellaniae, qui sedulo respondit 

die 11 Februarii p. p. his verbis: « Quoad vero ea quae ex-

« quirebantur , id est , an et quomodo explicari posset ap-

« parens contradictio inter actum et decretum de quo su-

« pra in assignatione onerum missarum, putarem decretum 

« erectionis interpretatum esse verba testatoris a pro dei 
« publico apposita ad onus missarum diebus festis celebran-

« darum, eo sensu quod applicandae essent dictae missae 

« pro populo, cum e contra explicari possint pro onere ce-

« lebrandi diebus festis in paroecia in commodum fidelium; 
« et tandem simplificandae dictionis gratia omnia onera 

« missarum comprehendisse unica formula - celebrandi et 
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« applicandi ad mentem institutoris in ecclesia paroeciali 
« missam omnibus diebus festis tam de praecepto quam de 
« consuetudine in paroecia et insuper primo et ultimo die 
« feriali uniuscuiusque hebdomadae ». 

Animadversiones Cappellani 

Praedictus Adamoli se ad applicandam missam pro fun
datore festis diebus non teneri ex his tribus arguit: I o . ex 
tabulis ipsis testamentariis; 2°. ex ipsarum interpretatione 
emissa a Curia dioecesana die 22 Ian. 1895; 3°. ab instru
mento immissionis in possessionem factae a laico suboeco-
uomo. 

Ex testamento ipse argumentum discretivae deducit, eo 
quod diversa dictio apparet dum agitur de missis festivis 
et dum de ferialibus, quae diversitas diversitatem voluntatis 
inter unum et alium casum manifestat, ut tradit Card. de 
Luca De donat. dis. 8, n. 23 et consequenter onus impo
situm applicationis pro anima fundatoris coarctatum tantum 
fuisse ad missas celebrandas diebus ferialibus ceu etiam erui 
potest ex S. Rota in Tuden. Servitiorum super bono iure 21 
Martii 1757 coram Frangipane. 

Nec dicas illa verba testatoris a pro dei publico onus 
applicationis missae pro populo importare cum potius de 
celebratione missarum diebus festis in commodum fidelium 
intelligi debeant, quo quidem casu appliv^atio exclusa cense
tur uti tradit Amostaz. de causis piis lib. 3, cap. 3, n. 46, 
et S. H. Cong. in Novarien. 22 Novembris 1727 et in 
Spoletana 18 Septembris 1751. 

Neque ipsa Curia Mediolanensis aliter sentire videtur uti 
patet ex litteris Emi Archiepiscopi supra relatis diei 11 Fe
bruarii 1903. « Putarem decretum erectionis interpretatum 
« esse verba testatoris a pro dei publico apposita ad onus 
« missarum diebus festis celebrandarum, eo sensu quod di-
« ctae missae essent applicandae pro populo, cum e con-
« tra explicari possint pro onere celebrandi diebus festis in 
« paroecia in commodum fidelium ». 
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Hucusque dicta maius pondus obtinent ex eo quod ob
ligatio applicandi missam pro populo est onus personale 
parochorum ceu deprehenditur ex Conc. Trid. sess. 23, 
cap. 1 de Ref or. Cappellani autem, quocumque'titulo cen
seantur, suppetias parochis ferentes non teneantur ad mis
sae applicationem pro populo, cui titulares per se satisfacere 
debent, uti docet Lucidi de Vis. SS. LL. Vol. 1, pag. 427, 
n. 360. 

Secundo cappellanus deducit se non teneri ad applica
tionem missae diebus festis sed tantum ad celebrationem 
ex declaratione Curiae Mediolanensis facta die 22 Ian. 1895: 
haec enim primo est conformior tabulis testamentariis, quae 
ut superius visum est imponunt diebus festis tantum onus 
celebrationis missarum in commodum populi : neque secun
do videtur discrepare a decreto erectionis , quia expressio 
decreti « Onus celebrandi et applicandi ad mentem insti-
« tutoris in ecclesia paroeciali missam omnibus diebus fe-
« stis tam de praecepto quam de consuetudine in paroecia 
« et insuper primo et ultimo die feriali uniuscuiusque heb-
« domadae », ita explicari potest ut onus simplicis celebra
tionis ad dies festos, onus vero applicationis ad dies feriales 
referatur quod plene responderet legi fundationis ; et hoc iure 
merito praesumi debet quia Ordinarii sunt quidem executores 
nati piarum voluntatum, sed eas immutare nequeunt. 

Cum autem huic ultimo principio postrema declara
tio Curiae Mediolanensis anni 1902, quae novum onus 
imponere vellet cappellano nempe obligationem applicandi 
diebus festis ad mentem fundatoris, directe sese opponat, 
admitti nullatenus debet sed potius standum est declarationi 
an. 1895. 

Tandem cappellanus profert instrumentum immissionis 
in possessionem temporalem bonorum cappellaniae datae a 
suboeconomo in quo haec leguntur: « Onera beneficii: pro an
nuis missis in bonum animae defuncti Bonsignori libellae 154. 
Beneficiatus ad missam celebrandam Cairate tenetur diebus 
festis cum de praecepto tum de consuetudine locali. 
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Quod si, expositis non obstantibus, H. S. O. placuerit 
ultimam Curiae Mediolanensis decisionem confirmare tunc 
Orator cappellanus Adamoli instat pro concessione benignae 
condonationis super praeteritis omissionibus habita ratione 
suae bonae fidei, et attenta tenuitate redituum cappellaniae 
congruae reductionis onerum in futurum, eo vel magis quod 
dictae reductiones etiam in antecessum fuerint concessae : 
quas preces nomine cappellani ita exhibet Curia Mediola
nensis: « In casu affirmativo scribens Ordinariatus beni
gnam sanatoriam super praeteritis omissionibus supplex pe
tit, nec non reductionem onerum attenta exiguitate benefi
cii, cum eius fructus vix aut ne vix quidem 1300 libellas 
annuatim attingat et gravetur insuper exactionibus quae li
bellas 445 annuas efformant praeter onus originarium 100 
libellarum pauperibus annuatim erogandarum: attentis pa
riter exiguitate oblationum quae percipi possunt a fidelibus 
loci nec non exemplo reductionum antecessoribus suis iam 
indultarum ». 

Animadversiones ex Officio 

At contra cappellanum perpendi potest quod iniuncta 
missae celebratione censetur quoque volita eius applicatio 
nisi expresse haec fuerit relicta arbitrio cappellani ceu tra
dit Pignatelli com. can. 139. n. 12 et seq. tit. 1; De An
gelis lib. 3, tit. 41, n. 4. Praesertim si congrua dos fuerit 
pro cappellania statuta Amost. de caus. piis lib. 2, cap. 3, 
n. 5. Praestat ad rem doctrinam Bened. XIV referre De 
Sacrif. Missae lib. 3, cap. 9, n. 2. « S. Cong. Concilii re-
« gula est, intelligendum esse appositum etiam onus appli-
« candi Missam animae institutoris seu fundatoris beneficii 
« seu cappellaniae... Porro verisimilius est cum qui bene-
« ficium seu cappellaniam fundaverit et onus celebrandi 
« missam imposuerit, voluisse eamdem etiam sibi applicari. 
« Notissima est S. Cong. resolutio in causa Tinnen. Ap
plicationis sacrificii 18 Aug. 1668 in lib. Decret, fol. 61 
« ubi haec habentur. Ex dispositione testamentaria antiqui-
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« tus facta a pio testatore reperitur fundata quaedam cap-

« pellania cum onere cappellano pro tempore sacrum fa-

« ciendi singulis Dominicis aliisque festivis diebus , nulla 

« adiecta declaratione, ad cuius suffragium applicandum 

« esset sacrificium. Ideo Episcopus Tinnensis supplicat per 

« S. Cong. declarari, an eiusmodi sacrificium applicandum 

« sit pro anima ipsius testatoris an vero ad libitum cappel-

« lani, uti hactenus factum esse comperit. Die 18 Aug. 1668 

« S. Cong. C respondit applicandum esse Sacrificium pro 

« anima fundatoris » et hanc doctrinam confirmat aliis de

cisionibus eiusdem S. Congregationis. 

Iam vero si examinentur cum tabulae fundationis Cap

pellaniae Bonsignori, tum decretum erectionis respectivae 

factae a Curia Mediolanensi, ex utrisque clare videtur pos

se deduci onus applicandi comprehendere nedum missas 

praescriptas in diebus ferialibus, sed etiam illas quae in 

diebus festivis sunt celebrandae. Re quidem vera in testa

mento post descriptum onus missarum per haec verba: «One

ra quae impono sunt... celebrandi missam festis diebus cum 

de praecepto tum de consuetudine in commodum fidelium nec 

non celebrandi missam ad meam intentionem prima et postrema 

die feriali cuiusque hebdomadae et additur: Ceterae omnes 
(missae) liberae applicationis sunt quae expressio indicat 

omnes missas supra descriptas esse applicandas, caeteras vero 

relinqui in Cappellani arbitrio. 

Nec dissimilis conclusio fluere videtur si paulisper ad 

trutinam revocetur erectionis cappellaniae decretum : ibi 

enim, uti patet ex contextu superius allato, obligatio cele
brandi et applicandi ad mentem institutoris complectitur 

tum missas festivas tum duas feriales in unaquaque heb

domada. Quare iure merito Curia Mediolanensis revocata 

priori decisione declaravit die 21 Ianuarii 1902: « Praedictum 

beneficium gravari onere celebrandi applicandique missas 

ad mentem pii fundatoris festis diebus cum de praecepto tum 

de consuetudine nec non prima et postrema die feriali cuiusli

bet hebdomadae». Quoad vero expetitum indultum reductionis 
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missarum, in hypothesi quod de obligatione applicandi in utro
que casu constet uti supra dictum est, haec circa adductam 
causam tenuitatis redituum cappellaniae advertenda sunt : 
Ex constit. Pii V Ad exequendam et ex conc. Trid. sess. 24, 
cap. 13 de Reform, congruam pro parochis in scutatis 100 
constituitur: at ibi non de beneficio paroeciali sed de mera cap
pellata in adiutorium parochi constituta sermo est : ad 
huius titularis proinde congruam sustentationem summa pro 
parochis taxata non exigitur, sed summa sufficere potest 
etiam longe inferior. Reditus Cappellaniae loci Cairati, 
testante Ordinariatu Mediolanensi, est in libellis 1300 a 
quibus si libellae 445 pro solutione taxarum et libellae 100 
annuatim in pauperum subsidium elargiendae detrahantur, 
adhuc libellae 745 supersunt, qui reditus profecto pro con
grua cappellani manutentione tenuis non videtur. 

Emi Patres hisce omnibus perpensis die 21 Nov. 1903 
respondendum censuerunt : 

Attentis omnibus pro gratia dispensationis a missae 
applicatione pro fundatore diebus festis ad cautelam, facto 
verbo cum SSñio. 

<s#f§#* 

EX S. C. DE PROPAGANDA FIDE 

D E C R E T U M 

Praefectura Apostolica de Benadir in Africa erigitur, et Ordini SS.mae Trinitatis 
evangelizanda concreditur. 

Cum exposuisset R. P. D. Vicarius Apostolicus de Zangue-
baria Septentrionali in Africa Orientali, se propter ingentem 
suae missionis extensionem minime sufficere ad evangelium 
propagandum in illa Vicariatus parte quae a flumine Djuba us
que ad Promontorium Guardafui patet : S. haec de Propaganda 
Fide Congregatio curam adhibuit, ut operarios apostolicos in
venire^ quos illuc mitteret. Porro Minister Generalis Ordinis 

Acta, Tom. XXXVI. fase. CDXXVI1I. 31 
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SS. Trinitatis, opportune exhibito supplici libello, postulavit ut, 
in praedicto territorio nova Praefectura Apostolica constituta, 
ea alumnis sui Ordinis evangelizanda concederetur. De qua 
petitione, cum in Generalibus huius Sacrae Congregationis Co
mitiis, habitis die 18 vertentis mensis, mature pertractatum fuerit, 
placuit Emis Patribus votis hisce fieri satis. Quamobrem vo
luerunt ut erigeretur Praefectura Apostolica cui nomen erit de 
Benadir, cuius confinia haec essent : nempe, ad meridiem, ab 
ostio fluminis Djuba usque ad iurisdictionem Vicariatus Apo
stolici inter populos Galla, limes possessionum italicarum et 
anglicarum, a quo limite missio separaretur a Vicariatu Ap. 
Zanguebariae Septentrionalis; ad orientem, Oceanus Indicus £ 
praedicto ostio fluminis Djuba usque ad Promontorium Guar
dami; ad septentrionem, mare sinus Adensis a supramemorato 
Promontorio usque ad limitem Somaliae anglicae : ac dein hic 
ipse limes usque ad Vicariatum regionum Galla; ad occidentem, 
haec postrema ecclesiastica iurisdictio. Insuper voluerunt Emi 
Patres ut nova haec Praefectura Ap. de Benadir alumnis Or
dinis SS. Trinitatis excalceatis committeretur, qui eam evange
lizaret ac spiritualibus eiusdem necessitatibus providerent. 
Quam Emorum Patrum sententiam SSmo D. N. Pio Div. Prov. 
PP. X in audientia diei 19 huius mensis per infrascriptum hu
ius S. Congregationis Secretarium relatam, Sanctitas Sua in 
omnibus ratam habuit ac confirmavit, praesensque ad id con
fici Decretum iussit. 

Datum Romae ex aedibus S. Congregationis de Propaganda 
Fide, die 21 Ianuarii 1904. 

Fr. H. M. GOTTI, Praefectus. 

ALOISIUS VECCIA, Secretarius. 
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in Ritu Ambrosiano coarctantur translationes officiorum de Sanctis, elevatis tamen 
ad ritum solemne maius festis utriusque Ecclesiae Doctorum. 

Cum in Ambrosiano Ritu officium de Sanctis, sive solemne 
sive privilegiatum, transferatur quoties eorum festa aut in So
lemnitates Domini earumque Vigilias privilegiatas et Octavas, 
aut in Dominicas, aut Ferias etiam privilegiatas incidunt; quum
que, novis officiis introductis, quotannis saepissime intermittan-
tur officia aliarum Feriarum, Emus et Rmus Dominus Cardi
nalis Andreas Carolus Ferrari, Archiepiscopus Mediolanensis, 
quo consulatur rationi Ambrosianae Psalmodiae, quae, uti aiunt, 
temporalis praecipue est, a Sanctissimo Domino Nostro Pio 
Papa X supplex efflagitavit, ut in posterum liceat opportune 
coarctare translationum series, ita ut, servato stylo Ambrosia
no, de Sanctis officium solemne (non tamen solemne maius, 
vel primae, vel secundae classis) seu privilegiatum nunquam 
transferatur, cum eorum festa incidunt aut in Solemnitates Do
mini earumque Octavas, aut in Dominicas, aut in Ferias vel 
Vigilias privilegiatas, sed, uti de simplici cautum est in Rubrica 
de Translatione Officii Sanctorum, fiat tantum commemoratio, 
si de eo fieri potest ; secus eiusmodi officia, exceptis illis in 
Quadragesima occurrentibus, quae transferenda erunt post 
Octavam Paschatis, eo anno penitus omittantur. Insuper ne of
ficia Sanctorum utriusque Ecclesiae Doctorum, immutata regula 
de translatione officiorum, saepe ad ritum simplicem reduci, 
aut penitus omitti in posterum debeant; spectata Sanctorum 
Virorum praestantia, idem Emus Archiepiscopus humiliter ex
petivit, ut illorum officia ad ritum solemne maius evehantur. 

Sacra porro Rituum Congregatio, vigore facultatum sibi 
specialiter ab eodem Sanctissimo Domino Nostro tributarum, 
attentis expositis, benigne in omnibus annuit pro gratia iuxta 
preces, tum coarctando translationes in officio Solemni seu Pri
vilegiato de Sanctis, tum elevando ad ritum Solemne maius 

EX S. CONGREGATIONE RITUUM 
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TLASCALEN. 

Dubia circa adsistentiam canonicorum in Matutinis et Vesperis solemnibus. 

Ad nonnullas quaestiones exortas dirimendas Revmus Dnus 
Iosephus Raymundus Ibarra, Episcopus Tlascalen., a Sacrorum 
Rituum Congregatione sequentium Dubiorum solutionem hu
millime efïïagitavit, nimirum: 

I. Servarme debet consuetudo, ut Dignitates et Canonici 
etiam praebendati, in Matutinis et Vesperis solemnibus plu
viale induant? 

II. Dignitates, Canonici et qui Canonici praebendati di
cuntur, debentne officianti assistere pluvialibus induti in Ma
tutinis et Vesperis solemnibus, dum altare thuriftcatur? 

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Se
cretarii, audito voto Commissionis Liturgicae, omnibusque dili-
ligenter perpensis, respondendum censuit: 

Ad I. Standum in casu Decreto N. 256 Lucerina 14 Iu
nii 162« (1). 

Ad IL Affirmative iuxta Decretum N. 4039 Caurien. 20 Iu
nii 1899 ad 3 (2). 

Atque ita rescripsit, die 27 Novembris 1903. 

S. CARD. CRETONI, Praefectus 
L. * S. 

f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secret. 

(1) Consuetudo nempe, ut Dignitates et Canonici etiam praebendati in Matu

tinis et Vesperis solemnibus pluviale induant, servari debet, quum Liber Caeremo

nialis huiusmodi immemorabiles consuetudines non tollat. 

(2) In citato Decreto S. R. Congregatio rescripsit, duos beneficiatus pluviali

bus paratos, qui iuxta Ecclesiae Cathedralis Cauriensis consuetudinem, licet in V e 

speris non solemnibus sed cum cantu, Celebranti parato adsistunt, ipsi quoque 

adsistere debere thurificationern Altaris peragenli. 

festa Sanctorum utriusque Ecclesiae Doctorum; servatis Ru
bricis. Contrariis non obstantibus quibuscumque. 

Die 11 Septembris 1903. 

S. CARD . CRETONI, Praefectus. 
L. ^ S. 

f D. PANICI, Archiep. Laodicen., SecreL 
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METEN. 

Dubia circa ordinationem Officii plurium Titularium aeque principalium, necnon circa 
translationem festi Patrocinii S. Vincentii a Paulo in Oratoriis semipublicis 
Puellarum Caritatis. 

Hodiernus Redactor Kalendarii Dioeceseos Metensis, de con
sensu sui Rmi Episcopi, a Sacrorum Rituum Congregatione solu
tionem insequentium Dubiorum humillime imploravit, nimirum : 

I. Plures Ecclesiae Dioeceseos Meten, habent Titulares seu 
Patronos aeque principales SS. Jacobum Apostolum et Christo
phorum Märtyrern, die 25 Iulii in Kalendario descriptos. Quae
ritur quomodo ordinandum sit Officium cum Missa in casu? 

II. Ex Decretó S. R. C. diei 7 Septembris 1 9 0 3 (1 ) conces
sum est Ecclesiis et Oratoriis Congregationis Missionis et Puel
larum Caritatis festum Patrocinii S. Vincentii a Paulo, die 20 
Decembris sub ritu duplici maiori recolendum. Quum autem 
in Oratoriis Puellarum Caritatis, pro Missis omnibus (exceptis 
Missis festorum quae in Oratoriis ex privilegio concessae sunt) 
Sacerdotes celebrantes sequantur Kalendarium Dioecesanum, 
non autem Kalendarium Congregationis Missionis, hinc quae
ritur, quoties praedictum festum occurrit in Dominicam IV Ad
ventus, ut eveniet hoc anno 1 9 0 3 , debetne, in Oratoriis Puella
rum Caritatis, transferri in primam diem liberam iuxta Kalen
darium Congregationis Missionis, an potius diem liberam iuxta 
Kalendarium Dioecesanum ? 

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Se
cretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, re accurate 
perpensa, rescribendum censuit: 

Ad I. Duo festa agenda sunt separatim, et S. Christopho
rus transferatur iuxta Rubricas et Decretum N. 3 7 1 4 Ruremon-
den. 12 Iulii 1 8 8 9 . 

Ad II. Negative ad primam partem: Affirmative ad secun

dam (2 ) . 

Atque ita rescripsit. Die 27 Novembris 1 9 0 3 . 

S. CARD . CRETONI, Praefectus. 
L. % S. 

f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secret. 

(1) Cfr. Acta S. Sedis, huius voluminis pag. 258. 
(2) Non solum in oratoriis Puellarum a Caritate, sed etiam in omnibus ec

clesiis et oratoriis sive publicis sive semipublicis, quae ad divinum Officium non 
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PARISIEN. 

Decretum Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Catharinae Labouré, e So
cietate Puellarum Caritatis. 

Scripta Servae Dei Catharinae Labouré, e Societate Puel
larum a Caritate, attributa et rite perquisita, ut a S. Rituum 
Congregatione super his examen institueretur, in sequenti elen
cho describuntur: (sequitur scriptorum elenchus). 

Quum vero ad instantiam Rmi Dñi Raphaelis Mariae Vi
rili, Episcopi Titularis Troadensis et huius Causae Postulatoris, 
Emus et Rmus Dnus Cardinalis Dominicus Ferrata eiusdem 
Causae Ponens seu Relator in Ordinario S. Rituum Congrega
tionis Coetu, subsignata die ad Vaticanum habito, retulerit in 
praefatis scriptis nihil invenisse quod ipsius Causae cursum in-
tercipere posset ; Emi et Rmi Patres Sacris tuendis Ritibus prae
positi, audito R. P. D. Alexandro Verde Sanctae Fidei Promo
tore, rescribendum censuerunt : Nihil obstare quominus ad ul
teriora procedi possit, salvo iure Promotori Fidei obiieiendi si 
et quatenus de iure. Die 1 Decembris 1903. 

Facta postmodum de his Sanctissimo Domino Nostro Pio 
Papae X per subscriptum S. Rituum Congregationis Secreta
rium relatione, Sanctitas Sua Rescriptum Sacrae eiusdem Con
gregationis ratum habuit et confirmavit die 9, eisdem mense et 
anno. 

S. CARD. CRETONI, Praefectus. 
L. * S. 

f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secret. 

adstringuntur, Sacerdotes omnes ibidem confluentes Missam celebrare debent iuxta 

calendarium dioecesanum. Neque excluduntur Regulares, qui Missam utantur in 

ecclesiis seu oratoriis alterius religiosae Familiae mulierum, licet ipsae ad eundem 

pertineant Institutorem, ad quem religiosa Familia virorum. 

Nihilominus ex S. Sedis privilegio diebus, quibus Presbyteri Congregationis 

Missionis festa agunt sibi propria et specialia, nempe S. Vincentii a Paulo, Mani

festationis B. M. V. Immaculatae, B. Gabrielis Perboyre etc. et nunc Patrocinium 

S. Vincentii, omnes Sacerdotes in oratoriis seu ecclesiis Puellarum a Caritate Mis

sam celebrare tenentur iuxta calendarium Congregationis Missionis. Hoc autem verum 

est, quando huiusmodi festa ibidem celebrantur ipsis diebus occurrentibus; non au

tem quando aliqua de causa transferri contingant in primam diem liberam; tunc 

enim transferenda sunt in primam diem liberam iuxta calendarium dioecesanum. 

Ratio est quia privilegia, quum legem vulnerent, sunt odiosa ac proinde strictam 

admittunt interpretationem. 

Similia privilegia Institutis Religiosarum aliisque concessa sunt; ideoque ho

diernam S. R. C. decisionem etiam pro iis valere censemus, quia ubi eadem est 

ratio, ibi eadem esse debet iuris dispositio. 
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Privilegium Missae votivae de Immaculata B. M. V. Conceptione Sabbatis cele
brandae extenditur ad omnes ecclesias Kalendario romano-seraphico utentes. 

Ex Apostolicis Litteris in forma Brevis sub die 5 Aprilis 1856, 
ecclesiis Ordinis Minorum, ac deinde per Decretum Sacrae Ri
tuum Congregationis diei 25 Iulii 1882 ecclesiis quoque alterius 
Ordinis, hoc est Sanctimonialium Sanctae Clarae, privilegium 
concessum fuit Missae votivae de Immaculata Conceptione Bea
tae Mariae Virginis singulis per annum Sabbatis, exceptis so
lemnioribus, primae scilicet ac secundae classis, aliisque privi
legiatis iuxta Rubricas. 

Quo cultus et pietas erga eamdem Immaculatam Deiparam 
magis magisque foveatur inter Fratres ac Sorores Tertii Ordi
nis Regularis, Reverendissimus Pater Bonaventura Marrani, 
Procurator Generalis Ordinis Minorum, anno quinquagesimo 
iam nunc adventante a Pontificia huiusce dogmatis definitione, 
Sanctissimum Dominum Nostrum Pium Papam X, annuente 
ipsiusmet Ordinis Ministro Generali, enixis precibus rogavit, ut 
enuntiatum Missae Votivae privilegium benigne extendere di
gnaretur etiam ad ecclesias Monialium Tertii Ordinis, et Re
gularium Familiarum, quae Kalendario Romano-Seraphico le
gitime utuntur : ita ut cuilibet Sacerdoti in ipsarum ecclesiis vel 
oratoriis Sacrum facturo memoratam Missam Votivam de Im
maculata Beatae Mariae Virginis Conceptione Sabbatis diebus 
liceat celebrare. 

Sanctitas porro Sua, referente infrascripto Sacrorum Ri
tuum Congregationis Secretario, petitam supradicti privilegii 
extensionem clementer indulgere dignata est ; sub iisdem tamen 
exceptionibus et clausulis in Apostolico Indulto atque in me
morato Sacrae Rituum Congregationis Decreto appositis: ser
vatis Rubricis ac Generali Decreto diei 9 Decembris 1895 (1). 
Contrariis non obstantibus quibuscumque.